THÔNG BÁO
BÁN ĐẤU GIÁ THEO LÔ CỔ PHẦN CỦA TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC

ĐẦU TƯ TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN PHIM TRUYỆN I

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-ĐTKDV ngày 05/10/2023 của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước về việc phê duyệt

phương án bán cổ phần của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước tại Công ty Cổ phần Phim truyện I, Ban Tổ chức Đấu

Giá xin thông báo như sau:

1. Tên tổ chức phát hành  : Công ty Cổ phần Phim truyện I.

- Địa chỉ : Số 151, đường Hoàng Hoa Thám, Phường Ngọc Hà, Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội

- Số điện thoại : (84-24) 3823 2147

2. Ngành nghề kinh doanh chính : Hoạt động sản xuất phim điện ảnh, phim video và các chương trình truyền hình: Sản

xuất các phim điện ảnh, phim video, các chương trình truyền hình hoặc chương trình

quảng cáo trên truyền hình; Sản xuất các chương trình truyền hình và chương trình

quảng cáo không sử dụng phương tiện truyền thanh truyền hình.

3. Vốn điều lệ công ty (VĐL) : 14.026.000.000 đồng (Mười bốn tỷ không trăm hai mươi sáu triệu đồng).

4. Vốn của SCIC : 8.409.100.000 đồng (Tám tỷ bốn trăm linh chín triệu một trăm nghìn đồng) (tương

ứng 59,95% vốn điều lệ).

5. Điều kiện tham dự bán đấu giá cả

lô

: Tất cả các nhà đầu tư trong nước đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán

đấu giá theo lô cổ phần của SCIC tại Công ty Cổ phần Phim truyện I.

6. Tổ chức tư vấn : Công ty Cổ phần Chứng khoán Dầu khí.

7. Cổ phần chào bán ra công chúng thông qua bán đấu giá theo lô

- Loại cổ phần bán đấu giá : Cổ phần phổ thông.

- Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phần.

- Tổng số lượng cổ phần bán đấu giá : 840.910 cổ phần (chiếm 59,95% tổng số cổ phần đang lưu hành).

- Tổng số lô cổ phần đấu giá: : 01 lô cổ phần

- Số lượng cổ phần/lô cổ phần : 840.910 cổ phần.

- Giá khởi điểm 01 lô cổ phần  : 8.869.000.000 đồng/lô cổ phần.

- Bước giá : 1.000.000 đồng/ lô cổ phần.

- Số mức giá : Nhà đầu tư chỉ được phép ghi 01 (một) mức giá vào Phiếu tham dự đấu giá.

- Phương thức bán : Bán đấu giá công khai theo lô cổ phần, trong đó số lô là 01 lô cổ phần.

- Số lượng cổ phần mua tối thiểu đối

với nhà đầu tư trong nước

:

840.910 cổ phần.

- Số lượng cổ phần mua tối đa đối với

nhà đầu tư trong nước

:

840.910 cổ phần.

- Tiền đặt cọc: : 10% giá trị lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm đấu giá bằng đồng Việt

Nam.

- Tổng số cổ phần nhà đầu tư nước

ngoài được phép mua:

:

0 cổ phần.

8. Thời gian đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ 8 giờ 30 phút ngày 16/10/2023 đến chậm nhất 16 giờ 00 phút ngày 31/10/2023  (Sáng

từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 45 phút; Chiều từ 13 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút các ngày làm việc) tại Công ty Cổ phần Chứng

khoán Dầu khí (Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội).

9. Thời gian nộp Phiếu tham dự đấu giá: Chậm nhất 8 giờ 30 phút ngày 07/11/2023 tại Công ty Cổ phần Chứng khoán Dầu khí

(Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội).

10.  Tổ chức bán đấu giá

- Thời gian : Bắt đầu lúc 9 giờ 00 phút ngày 07/11/2023

- Địa điểm

- Địa chỉ

:

:

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DẦU KHÍ

Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh,

Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội

11.  Thời gian nộp tiền mua cổ phần : Từ ngày 07/11/2023 đến ngày 14/11/2023

12.  Thời gian hoàn trả tiền cọc : Từ ngày 07/11/2023 đến ngày 14/11/2023

Nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá tham khảo Bản công bố thông tin, Quy chế đấu giá theo lô cổ phần của SCIC tại Công ty Cổ phần Phim truyện

I và các tài liệu liên quan trên website: www.scic.vn; www.psi.vn; http://phimtruyen1.com

http://www.scic.vn/
http://www.psi.vn/